
2025 年６月 

会員保護者各位 

ニスポ・スイムクラブ仙台南 

マネージャー 上坂 仁志 

 

スクールバス運行廃止について 
 

初夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当クラブをご

利用いただきご厚情のほど、心より御礼申し上げます。 

 

この度、誠に遺憾ながら、当クラブスクールバスの運行を廃止させていただく

ことになりました。 

近年、運転手の人材不足が深刻化していることに加え、燃料費や車両維持費の

高騰により、安全かつ安定的な運行を維持することが困難な状況となりました。 

つきましては、2025 年 8 月 31 日をもちましてスクールバスの運行を終了さ

せていただきます。⾧年にわたりスクールバスをご利用いただき、誠にありがと

うございました。廃止することに伴い、保護者の皆様にはご負担とご迷惑をおか

けいたしますこと深くお詫び申し上げます。 

 

今後はご家庭での送迎にご協力いただくことになりますが、ご理解ご協力を

賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

・8 月 31 日の最終運行終了時点で、すべてのバス利用登録は自動的に解除いた

します。追加のお手続きは不要です。 

・運行終了前に利用を取りやめる方は、お手数ではございますがフロントにて

「バス利用取消届」のご提出をお願いいたします。  

【各種届出締切日：6/20(金)・7/20(日)】 

・運行廃止決定後のバス利用にかかわる「コース変更」や「新規申込み」につき

ましては、上記内容をご了承いただいたうえでお受けいたします。 

 

今後とも、スクールの運営に全力を尽くしてまいりますので、引き続きご支援

賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 


